РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Об определении на территории
Первомайского сельского поселения мест, нахождение в которых детей не допускается, поскольку это может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

           Принято

Собранием депутатов                                                          27 ноября 2017 года

На основании Областного закона от 16.12.2009 N 346-ЗС "О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию", решения Собрания депутатов Первомайского сельского поселения  от 27.11.2017 № 68 "Об утверждении Порядка создания муниципальной экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей", в соответствии с положительным заключением муниципальной экспертной комиссии по определению мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей от 24.11.2017 г., руководствуясь Уставом муниципального образования "Первомайское сельское поселение",  Собрание депутатов Первомайского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Определить на территории  Первомайского сельского поселения Перечень мест, нахождение в которых детей не допускается, поскольку это может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Определить на территории Первомайского сельского поселения  Перечень общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, согласно приложению 2 к настоящему решению.
3. Признать утратившим силу;

-  решение Собрания депутатов Первомайского сельского поселения от 27.08.2010 № 75 «Об определении на территории Первомайского сельского поселения общественных мест, нахождение  в которых детей в возрасте до 18 лет в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) не допускается».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов-

глава  Первомайского сельского поселения                             В.А. Акользин
хутор Малотокмацкий
27 ноября 2017 года

№ 69
Приложение № 1
к решению Собрания депутатов

Первомайского сельского поселения

от 27.11.2017 № 69
Перечень
мест на территории Первомайского сельского поселения,  нахождение в которых детей не допускается, поскольку это может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию

1) отделы магазинов, которые предназначены для реализации только алкогольной продукции, пива, напитков, изготавливаемых на его основе, и (или) табачных изделий;
2) территории строящихся и руинированных зданий и сооружений;
3) свалки твердых бытовых отходов;

4) чердачные, подвальные помещения, крыши многоквартирных домов;
Приложение № 2

к решению Собрания депутатов

Первомайского сельского поселения

от 27.11.2017 № 69

Перечень
общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

Дети (лица, не достигшие возраста 16 лет) не могут находиться в ночное время ( с 22 часов до 6 часов следующего дня в период с 1 ноября по 31 марта и с 23 часов до 6 часов следующего дня в период с 1 апреля по 31 октября) без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, в следующих местах:
1) общественные места, в том числе улицы, площади, переулки, проезды, автодороги, стадионы, парки, скверы, посадки, лесные массивы в черте Первомайского сельского поселения, места для купания;

2) землеотводы многоквартирных жилых домов (в том числе детские площадки, спортивные сооружения);

3) места общего пользования в многоквартирных жилых домах: межквартирные лестничные площадки, технические этажи, чердаки, подвалы, крыши;
4) бесхозные объекты недвижимого имущества, в том числе чердачные, подвальные помещения, крыши и прилегающая к ним территория;
5) автобусные остановки;
6) объекты (территория, помещения), которые предназначены для реализации услуг в сфере образования, культуры, физической культуры и спорта;
7) объекты (территория, помещения), которые предназначены для реализации услуг в сфере здравоохранения, в случае, если от этого не зависит жизнь и здоровье ребенка или его родственников;
8) лесные массивы, лесополосы, расположенные на территории Первомайского сельского поселения;
8) места отдыха граждан на природе, в том числе водоемы, территории, прилегающие к водоемам, мосты;
9) объекты с круглосуточной розничной торговлей.

10) несанкционированные свалки твердых бытовых отходов, котлованы.

11) территории, на которых осуществляется строительство;

12) территории, прилегающие к памятным знакам,  памятникам;

13) территории кладбищ.